23 Θεσιζόμεν, ὥστερ ὁ κηπουρὸς — 34 βλάβης ex B^o (p. 398 Zach.) extant B 55, 14, 2

custodituros et alias consituros esse. Atque aestimatorem, cum ad se ipsum quoque rem similem paulo post pertinere putet, videlicet pro se ipso talem cupiditatem adhibere, ita ut si quidem miser ille dominus animum inducat ex imperitia tantum damnum facere atque sua accipere, alteri autem hortulano hortum locet et rursus in illo idem patiatur, atque etiam in tertio fortasse vel quarto parem avaritiam experiat, periculum sit ne ipso plane horti dominio priuetur et rerum suarum expers fiat. Sed illos etiam maiorem aliquam absurditatis accessionem committere. Nam si quid hortulanus qui postea succedit prioribus redditibus addiderit, ipse quoque finita hac conductione aestimationem exigit tamquam ex meliorationibus suis factam, licet omnino non ex illius industria factum sit incrementum, sed fortasse ab initio vel per indulgentiam vel per negligentiam eorum qui locarunt minoris quam par erat locatio facta sit. Quae omnia omnem nobis fraudem et audaciam superare videntur, quam reprimi a tua sublimitate volumus ad hanc sacram nostram pragmaticam respiciente. Et quemadmodum hortulanus hortum a possessore acceperit, ita eum reddat: si quidem olus habuerit, cum hortulanus eum acciperet, et aestimatio eius facta sit, similiter etiam quando redditur subtilem aestimationem solius oleris habeat; sin olus non habuerit, sed ille nudum hortum acceperit, sive stercoratus sit sive non sit, ita etiam restituito fiat: atque omnino ita huius rei ratio servetur in hortulano qui reddat, qualis fuit cum acciperet, neve ullum praeterea damnum domino inferatur. Aestimationem autem olerum non solum ab hortulanis fiat, sed etiam a summariis qui vocantur, qui ipsi quoque talium rerum peritii sunt, sacris scilicet eloquiis propositis. Neque enim posses-

5 τοσαύτην] tanta (i. e. τοσαύτης) ε || ζῆμιαν] καὶ ζῆμιαν L || 6 κηπουρῶν om. ε || 7 ἐπέκεινο L || 8 τρίτου] τουτου L || 10 οἰκίων M || 13 αὐτὸς ταύτης τῆς μισθώσεως] hac ipsa conductione (i. e. αὐτῆς ταύτης τῆς μ.) ε || 16 ἐκείνου καλλιέργιας] καλλιέργιας ἐκείνης L || 15 προδοσίαν M(ε)] προσοδίαν I, προπέτειαν Haloander. Μολιη προθυμίαν] τῶν ἐκδιδόντων] aestimantium ε || ἐπιλατοσίαν L || 19 ἤπερ] εἴπερ L || 21 ἀναστῆλαι L || 23 παραλάβῃ (v. l. παραλαμβάνει) B || 24 καὶ om. ε || 25 ἔχει B ε || 28 ἔχει B ε || 29 παραλάβοι ML ε] παραλάβῃ L B || 31 sq. τηρεῖσθαι — τάξιν in litura L (καὶ τὴν ἀντιπαραδοσίαν γίνεσθαι L ε) || 32 παραδιδόντι κηπουρῷ] ἀδιδόντι κηπον in litura M || 35 παρὰ τῶν καλουμένων] τῶν παρακολουμένων L || 36 summarίων M ε] summarίων L ε || καὶ αὐτῶν τὰ τοιαῦτα ἐκισταμένων] et qui (i. e. καὶ τῶν?) talia noverunt ε